Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Fone: (48)  3721.9406 - Fax: (48)  3721.9688
Florianópolis - Santa Catarina

http://www.cfm.ufsc.br

EDITAL   DE  CONVOCAÇÃO  No 005/CFM/2021

O PROFESSOR NILTON DA SILVA BRANCO, DIRETOR
DO CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA,
no uso de suas atribuições que são conferidas pelo Artigo
27, Inciso XIV do Regimento Geral da UFSC e o que consta
na Solicitação Digital n° 013852/2021,

RESOLVE:

ALTERAR  a  data  da  eleição  para  os  cargos  de  Chefe  e
Subchefe do Departamento de Física, convocada através do Edital de Convocação
no 004/2021/CFM de 14/04/2021, a realizar-se no 19 de maio de 2021 (quarta-
feira), das 9h às 17h,   por meio do sistema de votação on-line e-UFSC – Portal de
Serviços Digitais (https://e.ufsc.br/e-democracia/).

As  solicitações  de  registro  das  candidaturas  deverão  ser
realizadas  por  email  no  endereço  chefia.fsc@contato.ufsc.br,  no  período  de
03/05/2021 a 14/05/2021.

Florianópolis, 19 de abril de 2021.

Prof. Nilton da Silva Branco
                                            Diretor do CFM/UFSC
                                              Portaria no 1802/2020/GR

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

01
38

52
/2

02
1

e
o

có
di

go
 6

J9
N

BT
42

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 N

ilt
on

 d
a

Si
lv

a
Br

an
co

 .

	ALTERAR a data da eleição para os cargos de Chefe e Subchefe do Departamento de Física, convocada através do Edital de Convocação no 004/2021/CFM de 14/04/2021, a realizar-se no 19 de maio de 2021 (quarta-feira), das 9h às 17h, por meio do sistema de votação on-line e-UFSC – Portal de Serviços Digitais (https://e.ufsc.br/e-democracia/).
	As solicitações de registro das candidaturas deverão ser realizadas por email no endereço chefia.fsc@contato.ufsc.br, no período de 03/05/2021 a 14/05/2021.